
О возбуждении дела и создании Комиссии по

рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.             №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/14/18-2015 по признакам нарушения ООО «Росгосстрах»
(ул. Парковая, д. 3, г. Люберцы, Московская обл., 140002, ИНН 5027089703),  части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в допущении акта недобросовестной конкуренции в отношении
участников электронного аукциона на оказание услуг по страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (извещение №
0190300002115000389), посредством снижения предложения о начальной
(максимальной) цене контракта, с нарушением требований предусмотренных
Указанием Центрального Банка РФ от 20.03.2015№ 3604-У «О внесении изменений в
Указание Банка Рос сии от 19 сентября 2014 года № 3384-У «О предельных
размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых
тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их
применения страховщиками при определении страховой премии по
обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев
транспортных средств».

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/14/18-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. <...> обеспечить подготовку материалов дела № 02-01/14/18-2015 к
рассмотрению.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание: жалоба САО «ВСК» (всх. № 5785 от 13.11.2015).


